
Рег. № 0285 от 27.12.2024, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 27.12.2024 11:52:09, 
Распечатал________________ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

от 27 декабря  2024 года                                                                       №   285    б  

 

Об итогах контрольных 

мероприятий по использованию 

оборудования образовательных 

центров «Точка роста» в 2024-

2025 учебном году 

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

21.11.2024г. № 250 б «О  проведении контрольных мероприятий по 

использованию оборудования образовательных центров «Точка роста» в 

2024-2025 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить результаты контрольных мероприятий (приложение №1). 

2. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

функционируют образовательные центры «Точка роста» учесть замечания по 

использованию оборудования центров и  организовать работу  центров  с 

учетом рекомендаций. 

3. Для систематизации и повышения результативности работы 

образовательных центров «Точка роста» в Починковском районе 

руководителям центров предоставить  информационно - аналитическую 

справку о работе образовательного центра «Точка роста» до 31 мая 2025 

года согласно приложению № 2. 

4. Контроль предоставления аналитических справок о результатах работы 



Рег. № 0285 от 27.12.2024, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 27.12.2024 11:52:09, 
Распечатал________________ 

центров «Точка роста» в 2024-2025 учебном году возложить на   менеджера 

Отдела образования Игнатову Н.В.. 

5. Утвердить состав координационного совета по повышению 

эффективности работы образовательных центров «Точка роста», 

функционирующих на территории «Починковского района» (приложение 

№3). 

6. Менеджеру Отдела образования Игнатовой Н.В. организовать работу 

координационного совета в 2025-2026 учебном году. 

7. Координационному совету  разработать «дорожную карту» по 

направлению «Повышения эффективности работы образовательных центров 

«Точка роста» в 2025-2026 учебном году» до 10 сентября 2025 года. 

8. Ежегодно проводить контрольные мероприятия эффективности 

использования оборудования образовательными центрами «Точка роста». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник  Отдела образования                                                   О.В. Полякова 

С приказом ознакомлены: 

 

Игнатова Н.В.  

Мозалев А.И.  

Илларионова Ю.С.  

Антоненкова Л.В. 

Бурсова А.А.  

Ульянов С.В.  

Анашкина С.В. 

Петроченкова А.А. 

Скобляков В.А. 

Мамичева И.С.  

Лагунова Е.В. 

Бурцева Н.Э. 

Ларькина В.А. 

Ткаченкова М.В. 

Романенкова Л.В. 

Массорина О.А. 

Клименкова А.А. 

Федотов В.Ю. 

Базылева С.В 

Гончарова С.В. 

Горохова А.Н. 


